УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 24»

П Р И К А З

 18.06.2024 г.  № 82-д

   г. Ульяновск

О профилактике коррупции и незаконного

сбора денежных средств

В целях соблюдения Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» (ред. от 08.08.2024 г.), Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред от 19.12.2023 г.), а также в целях

реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом

Президента РФ от 13.04.2010 N 460 ( с изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям гимназии запретить оказание репетиторских услуг в здании гимназии с

целью получения материальной выгоды.

2. Запретить работникам гимназии участие и организацию платного досуга учащихся

гимназии во время образовательного процесса и во внеурочное время, за

исключением решения об организации экскурсии, похода в музей или театр (кино),

принятое на классном родительском собрании и оформленное протоколом

родительского собрания.

3. Запретить сбор денежных средств с родителей обучающихся гимназии на любые

цели, включая необоснованные, мнимые благотворительные сборы и взносы.

4. С целью соблюдения положений настоящего приказа классным руководителям

обеспечить контроль за деятельностью классных родительских комитетов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                               А.В.Казанцев